42

Nº 16, segunda-feira, 24 de janeiro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 4, DE 21 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1, de 20/1/2022, da Secretaria da 7ª
Turma, resolve:

Dispensar a servidora ARINE CATENACI DE LIMA, código 58904, Analista Judiciária,
Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 7ª
Turma.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 5, DE 21 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 2, de 21/1/2022, da Divisão de
Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar a servidora GABRIELA CARVALHO GASPAR DE BARROS BELLO, código
54217, Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região-MA, removida para esta Corte, do encargo de substituta legal e eventual do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Magistrados, Nível FC-5, da Divisão de
Legislação de Pessoal, com efeitos a contar de 7 de janeiro de 2022.

2 - Designar a servidora ANAPAULA DE PAULA ARRUDA, código 64465, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Magistrados, Nível FC-5, da Divisão de Legislação
de Pessoal, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 2, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos do
Processo Administrativo TST nº 6000116/2022-00, resolve:

Declarar vago, desde 10/1/2022, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de provimento
efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Programação, Classe A, Padrão 4, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado
pelo servidor FERNANDO AUGUSTO TERENCIO DO VALE, código 62193.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO